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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	2.317.849,39
	2.693.535,76
	116,2

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	2.282.321,44
	2.722.060,23
	119,3

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	28.524,47
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	56.412,37
	93.067,59
	165,0

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	56.412,37
	93.067,59
	165,0

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	20.884,42
	121.592,06
	582,2



Manjak prihoda poslovanja nastao je zbog izvora 521 na kojem je proknjiženo trinaest plaća a dvanaest prihoda za istu. Na izvoru 521 ima najviše razlika po mjestima troška; primjerice Program predškole je u plusu za plaće i troškove siječanj-veljača 2026. za koje su sredstva uplaćena u prosincu 2025., za djelomične iznose koje Uprava za naconalne manjine financijski podupire nabavku didaktike za Program predškole.. Uglavnom, na izvoru 521 dešavaju se najveće razlike, tj najveći plusevi i minusevi po izvorima. Ostali izvori i mjesta troška imaju male iznose koji ne utječu bitno na rezultat u plus i minus. Program Erasmus + je završen u 2025. godini i financijski zatvoren na nulu.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6331
	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	6331
	7.810,65
	30.928,10
	396,0



U 2025. godini Odlukom Općine Nedelišće sufinanciran je Program predškole. U 2024. godini je ista donešena tek od 01.09.2024.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	2.141.406,79
	2.416.089,90
	112,8



Povećanje plaće - više zaposlenih - povećanje kod Programa predškole.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6381
	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	6381
	35.031,58
	3.939,00
	11,2



Erasmus + projekt - završni iznos i završetak istog

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6413
	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju
	6413
	43,92
	8,44
	19,2



Kamate na sredstva na žiro računu manja jer smo od 01.03.2025. u županijskoj riznici

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	7.115,59
	12.011,00
	168,8



Prihodi za izlete, predstave...

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6614
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe
	6614
	145,00
	202,00
	139,3



Prihodi od Školske zadruge

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	754,28
	565,50
	75,0



Prehrana djelatnika

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6631
	Tekuće donacije
	6631
	133,00
	508,20
	382,1



Crveni Križ

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	73.637,16
	132.163,82
	179,5



Povećanje zbog financiranje djela troška Asistenti u nastavi - novo knjiženje u 2025. 

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	0,00
	56.328,57
	-



Financiranje projekata, elaborata i sl potrebnih za dogradnju i izgradnju škole, namještaj, kosilice, uredskog namještaja, videonadzora...

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	1.604.107,46
	1.962.388,84
	122,3



Povećanje plaće - odluka vlade i povećanja broja zaposlenih

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3113
	Plaće za prekovremeni rad
	3113
	28.640,68
	37.566,95
	131,2



Povećanje plaće - odluka vlade i povećanje broja zaposlenih

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3114
	Plaće za posebne uvjete rada
	3114
	1.865,17
	1.336,82
	71,7



Smanjenje jer u šk godini 25./26. nema kombiniranih razrednih odjeljenja

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	313
	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)
	313
	260.337,25
	315.886,04
	121,3



Slijed povećanja bruto plaća

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3211
	Službena putovanja
	3211
	7.184,68
	9.020,93
	125,6



Povećanje zbog većeg broja djelatnika upućenih na službena putovanja

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	3213
	22.425,00
	2.235,00
	10,0



Smanjenje zbog Erasmus + projekta koji je u većini ostvaren u 2024. godini

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3214
	Ostale naknade troškova zaposlenima
	3214
	1.589,60
	1.955,05
	123,0



Loko vožnja - ostvaruje se prema stvarnim potrebama

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3221
	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
	3221
	17.463,65
	23.938,16
	137,1



Uredski materijal i ostalo - prema potrebama i sredstvima koja su namjenska u tu svrhu

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	2.163,03
	2.560,13
	118,4



Prema odluci osnivača

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	4.661,50
	7.624,59
	163,6



Prema odluci osnivača

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	3236
	1.306,69
	3.294,97
	252,2



U 2025. godini su provođeni sistematski pregledi u 2024. godini nisu

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	2.473,53
	3.389,65
	137,0



Povećanjem dijelom zbog ugovora o djelu kojeg u 2024. nije bilo

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3238
	Računalne usluge
	3238
	3.180,43
	3.989,71
	125,4



Povećanje jer smo u dijelu godine plaćali duplo ažuriranje računovodstvenih programa zbog prelaza na riznicu

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	21.697,74
	28.919,14
	133,3



Više izleta, predstava za učenike..

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	422
	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)
	422
	4.522,88
	18.603,02
	411,3



Nabavljena kosilica, namještaj, videonadzor...

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4221
	Uredska oprema i namještaj
	4221
	2.122,50
	9.877,50
	465,4



tajništvo i računovodstvo škole opremljeno je novim namještajem

Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4223
	Oprema za održavanje i zaštitu
	4223
	2.400,38
	3.758,44
	156,6



Nabavljen novi videonadzor

Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	451
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	451
	10.526,19
	35.575,85
	338,0



Pripremne radnje za dogradnju i izgradnju škole

Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	 
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)
	Y004
	20.884,42
	121.592,06
	582,2



Ukupan manjak prihoda desio se zbog knjiženih trinaest plaća u 2025. godinu prema zakonu o proračunskom računovodstvu

Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96, 97
	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)
	96,97
	0,00
	190.930,13
	-



Plaća 12/25, Prehrana učenika 12/25

Bilješka 32.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	20.884,42
	121.592,06
	582,2



Ukupan manjak prihoda nastao je zbog knjiženja trinaest plaća u 2025. godini.

Bilješka 33.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	 
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222' )
	Y006
	0,00
	108.235,61
	-



Ukupan manjak prihoda biti će pokriven eventualnim donošenjem nekog novog zakona u proračunskom računovodstvu kojim će se napraviti preknjiženje te trinaeste plaće u 2025. godini

Bilanca
Bilješka 34.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	13.356,45
	-108.235,61
	-810,4



Rezultat poslovanja objašnjen je na uvodnoj bilješci

Izvještaj o obvezama
Bilješka 35.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja nema

